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Høgskolen i Akershus - høring om forslag til endringer i opplæringslov og privatskolelov - 

Kompetanseregler m.m 

 

Høgskolen i Akershus (HiAk) viser til brev av 20.10.2010 vedrørende forslag til endringer i 

opplæringslov og privatskolelov – Kompetanseregler m.m. Høgskolen ber dere se bort i fra brev sendt 

på e-post den 3.1.2011. 

 

Forslag til endring ble sendt ut på intern høring til aktuell fagavdeling for uttalelse.  

 

Fagavdelingen har kommet med en høringsuttalelse. 

 

HiAk ønsker spesielt å kommentere pkt. 2.4.1 i forslag til endring av opplæringslov. Høgskolen 

støtter primært forslaget om å innføre krav om at lærere skal ha 60 studiepoeng i det faget de 

underviser i, men ønsker å kommentere kravet sett ut fra behovene i yrkesfag. Dette reiser nemlig 

spesielle utfordringer ved tilsetting av yrkesfaglærere. 

 

I utgangspunktet virker forslaget til forskrift å være tilpasset lærere som arbeider i grunnskolen, i 

studiespesialiserende utdanningsprogram og i fellesfag på yrkesfaglige utdanningsprogrammer. 

Forbindelsen mellom vitenskapsfaget matematikk, matematikkutdanning ved allmennlærerutdanningen 

og undervisningen i matematikk i grunnskolen og studiespesialisering i videregående skole er lett å se.  

Det er derfor ikke vanskelig å argumentere for at en lærer som for eksempel underviser i matematikk, 

må ha 60 sp fra høgskole eller universitet. 

 

Vanskeligere er dette i yrkesfagene. Å stille krav til 60 sp medfører problemer, fordi fagene ikke er 

inndelt på sammen måte som vitenskapsfagene. Forståelsen av hva som ligger i begrepet fag er ikke 

entydig.  Punktene under konkretiserer dette: 

 

 Begrepet ”fag” er vanskeligere å definere 

o Yrkesfagene er ikke delt opp etter vitenskapsfagene 
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o I de ulike yrkesfaglige utdanningsprogrammene er fagbetegnelsen knyttet til yrker som 

for eksempel kokkfaget og rørleggerfaget.  

 Skal fagbetegnelsen knyttes til timeplan- eller læreplansbetegnelser? 

o Er betegnelsen ”fag” det sammenfallende med betegnelsen i timeplaner? Er for 

eksempel ”arbeidslivsfag” et slikt eget fag? 

o Er betegnelsen ”fag” det samme som benevnelsen på felles programfag i de yrkesfaglige 

læreplanene? I restaurant- og matfag så kalles felles programfag for: Råstoff og 

produksjon, Kosthold og livsstil og bransje, fag og miljø. I helse og sosialfag kalles 

felles programfag for helsefremmende arbeid, kommunikasjon og samhandling og 

yrkesutøvelse i design og håndverk kvalitet og dokumentasjon og produksjon.   

 

Dersom kravet om 60 studiepoeng innføres, må det presiseres hva som legges i begrepet fag i de ulike 

utdanningsprogrammene, slik at vel kvalifiserte søkere ikke blir avvist ut fra en snever fortolkning.  

 

Den beste løsningen vil kanskje være at et krav om utdanning i omfag 60 studiepoeng settes i forhold 

til felles programfag i hvert av de yrkesfaglige utdanningsprogrammene.    

 

HiAk ser at det kan bli utfordrende å få innpasset andre høgskoleutdanninger i disse betegnelsene. 

Dette kan løses ved at det settes opp fag- og utdanningskombinasjoner som regnes som kvalifiserende 

for undervisning i hvert av de yrkesfaglige utdanningsprogrammene i vgs. Dette vil være særlig viktig 

for de som gjennomfører en annen utdanning enn yrkesfaglærerutdanning (YFL) og topper denne med 

en praktisk pedagogisk utdanning (PPU). 

 

Konklusjon: HiAk støtter innføringen av krav om 60 studiepoeng fagkompetanse, men 

forutsetter at forståelsen av fag sees i forhold til begrepet fag i en yrkesfaglig tradisjon og i 

programfagene/læreplanmålene i de ulike yrkesfaglige utdanningsprogrammene.  

 

 

Med vennlig hilsen 

 

Olgunn Ransedokken 

prorektor 

 

 

        Sigrun Berge 

        studiesjef  

 

Kopi: Avdeling for yrkesfaglærerutdanningen, her 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 


